СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2016 г. № 537

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 11 июня 2015 года № 02-04/170/15

В целях введения единого порядка аккредитации филиалов
иностранных юридических лиц и в соответствии со статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» Совет Министров Луганской Народной Республики
постановляет:

1. Внести во Временный порядок аккредитации филиалов иностранных

юридических лиц, создаваемых на территории Луганской Народной
Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 11 июня 2015 г. № 02-04/170/15 «Об аккредитации

филиалов иностранных юридических лиц, создаваемых на территории
Луганской Народной Республики», следующие изменения:

1.1 Исключить в пункте 14.5 слова «состав, объем и сроки вложения

капитала в основные фонды филиала».

1.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции: «16. Руководство
иностранного юридического лица не позднее чем за пять рабочих дней до

истечения срока аккредитации филиала иностранного юридического лица,

аккредитованного на территории Луганской Народной Республики, имеет
право обратиться в Минюст с просьбой о продлении срока аккредитации.».

1.3. Пункт 18 изложить в следующей редакции: «18. Аккредитация

филиала иностранного юридического лица проводится Минюстом после

получения согласования на аккредитацию филиала с Советом Министров
Луганской Народной Республики, а затем с Главой Луганской Народной

Республики, после чего выдается Свидетельство.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                                           С. Козлов